[image: ]
Администрация муниципального округа Воротынский Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	24.12.2025                                                                                                     № 1004

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом городского округа Воротынский Нижегородской области в 2021-2027 годах», утвержденную постановлением администрации городского округа Воротынский Нижегородской области от 02.11.2020 № 551

В соответствии с постановлением администрации городского округа Воротынский Нижегородской области от 15.06.2022 № 327 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Воротынский Нижегородской области» Администрация муниципального округа Воротынский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
 1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом городского округа Воротынский Нижегородской области в 2021-2027 годах», утвержденную постановлением администрации городского округа Воротынский Нижегородской области от 02.11.2020 № 551 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом городского округа Воротынский Нижегородской области в 2021-2027 годах»», изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить постановление на официальном портале органов местного самоуправления муниципального округа Воротынский Нижегородской области в сети Интернет - vorotynets.nobl.ru.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления муниципальным имуществом администрации муниципального округа Воротынский Нижегородской области Д.В. Петухова.

Глава местного самоуправления
муниципального округа Воротынский
Нижегородской области							                 А.А. Савельев

1

	                                      ПРИЛОЖЕНИЕ

	    к постановлению администрации
                                                                               муниципального округа Воротынский
Нижегородской области
[bookmark: _GoBack]от 24.12.2025 № 1004

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом городского округа Воротынский Нижегородской области в 2021-2027 годах» (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации городского округа Воротынский Нижегородской области от 02.11.2020 № 551

1. Приложение 1 к муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом городского округа Воротынский Нижегородской области в 2021-2027 годах» изложить в следующей редакции:
  «
Приложение 1
к муниципальной программе
«Управление муниципальным имуществом
городского округа Воротынский
Нижегородской области в 2021-2027 годах»
Перечень основных мероприятий муниципальной программы
(тыс. рублей)
	Наименование мероприятия
	Категория расходов (капвложения, прочие расходы)
	Сроки исполнения (год)
	Исполнители мероприятий
	Объем финансирования (по годам) за счет средств бюджета городского округа, тыс. руб.

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	Всего

	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом городского округа Воротынский Нижегородской области в 2021-2027 годах»

	Подпрограмма 1. Управление муниципальным имуществом городского округа Воротынский Нижегородской области.*
	4211,4
	3419,7
	4296,6
	3963,1
	4855,8
	5232,6
	5232,6
	31211,8

	Мероприятие 1. Оплата взносов из бюджета городского округа для проведения капитального ремонта муниципального имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа Воротынский Нижегородской области за жилые и нежилые помещения, находящиеся в муниципальной собственности.
	Прочие расходы
	2021-2027
	УМИ м. о. Воротынский
	495,1
	521,0
	598,7
	746,7
	678,0
	777,6
	777,6
	4594,7

	Мероприятие 2. Организация технического и аварийно-диспетчерского обслуживания газопроводов, находящихся в реестре муниципальной собственности городского округа Воротынский Нижегородской области, безаварийная эксплуатация объектов газового хозяйства.
	Прочие расходы
	2021-2027
	УМИ м. о. Воротынский
	2006,5
	488,3
	1706,0
	809,00
	1003,1
	2218,5
	2218,5
	10449,9

	Мероприятие 3. Управление муниципальным имуществом городского округа Воротынский Нижегородской области, в том числе:
	Прочие расходы
	2021-2027
	УМИ м. о. Воротынский
	1709,8
	2410,4
	1991,9
	2407,4
	3174,7
	2236,5
	2236,5
	16167,2

	3.1. Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности.
	Прочие расходы
	2021-2027
	УМИ м. о. Воротынский
	1386,5
	1329,1
	1736,6
	1757,8
	2178,2
	1473,9
	1473,9
	11336,0

	3.1.1. Инвентаризация и оценка
	Прочие расходы
	2021-2027
	УМИ м. о. Воротынский
	567,7
	364,9
	772,2
	806,8
	865,7
	479,2
	479,2
	4335,7

	3.1.2. предоставление коммунальных услуг в незаселенные жилые помещения муниципального жилого фонда
	Прочие расходы
	2021-2027
	УМИ м. о. Воротынский
	646,8
	783,0
	797,0
	941,0
	1286,7
	994,7
	994,7
	6443,9

	Администрация м.о. Воротынский
	0
	0
	0
	0
	20,8
	0
	0
	20,8

	3.1.3. предоставление коммунальных услуг в помещения муниципального нежилого фонда
	Прочие расходы
	2021-2027
	УМИ м. о. Воротынский
	172,0
	181,2
	167,4
	10,0
	5,0
	0,0
	0,0
	535,6

	3.2. Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	Прочие расходы
	2021-2027
	УМИ м. о. Воротынский
	323,3
	1081,3
	255,3
	635,9
	698,7
	762,6
	762,6
	4519,7

	3.3. Затраты на подготовку проектов межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ
	Прочие расходы
	2021-2027
	УМИ м. о. Воротынский
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6,0
	0,0
	0,0
	6,0

	3.4. Ремонт (капитальный ремонт) специализированных зданий (помещений) муниципальной собственности и благоустройство прилегающей к ним территории
	Прочие расходы
	2021-2027
	УМИ м. о. Воротынский
	-
	-
	-
	13,7
	291,8
	0,0
	0,0
	305,5

	Подпрограмма 2. Обеспечение реализации муниципальной программы*
	-
	-
	8715,2
	9306,8
	13016,9
	13182,9
	13522,6
	57744,4

	Основное мероприятие 2.1. Обеспечение деятельности УМИ г. о. Воротынский
	Прочие расходы
	2023 - 2027 годы
	УМИ м. о. Воротынский
	-
	-
	8715,2
	9306,8
	13016,9
	13182,9
	13522,6
	57744,4

	итого

	4211,4
	3419,7
	13011,8
	13269,9
	17872,7
	18415,5
	18755,2
	88956,2

                                                                                                                                                                                                                                                        »;

2. Приложение 4 к муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом городского округа Воротынский Нижегородской области в 2021-2027 годах» изложить в следующей редакции:
  «
 Приложение 4
к муниципальной программе
«Управление муниципальным имуществом
городского округа Воротынский
Нижегородской области в 2021-2027 годах»

Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников
	Статус
	Наименование
	Источники финансирования
	Оценка расходов по годам (тыс. руб.)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом городского округа Воротынский Нижегородской области в 2021-2027 годах»
	Всего
	4211,4
	3463,2
	17926,5
	26970,6
	21091,7
	18415,5
	18755,2
	110834,1

	расходы бюджета  городского округа
	4211,4
	3419,7
	13011,8
	13269,9
	17872,7
	18415,5
	18755,2
	88956,2

	расходы областного бюджета
	0,0
	10,4
	4914,7
	13700,7
	2774,2
	0,0
	0,0
	21400,0

	расходы федерального бюджета
	0,0
	33,1
	0,0
	0,0
	444,8
	0,0
	0,0
	477,9

	прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	Управление муниципальным имуществом городского округа Воротынский Нижегородской области
	Всего
	4211,4
	3463,2
	9211,3
	17663,8
	8074,8
	5232,6
	5232,6
	53089,7

	расходы бюджета  городского округа
	4211,4
	3419,7
	4296,6
	3963,1
	4855,8
	5232,6
	5232,6
	31211,8

	расходы областного бюджета
	0,0
	10,4
	4914,7
	13700,7
	2774,2
	0,0
	0,0
	21400,0

	расходы федерального бюджета
	0,0
	33,1
	0,0
	0,0
	444,8
	0,0
	0,0
	477,9

	прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1. Оплата взносов из бюджета городского округа для проведения капитального ремонта муниципального имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа Воротынский Нижегородской области за жилые и нежилые помещения, находящиеся в муниципальной собственности.
	Всего
	495,1
	521,0
	598,7
	746,7
	678,0
	777,6
	777,6
	4594,7

	расходы бюджета  городского округа
	495,1
	521,0
	598,7
	746,7
	678,0
	777,6
	777,6
	4594,7

	расходы областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2. Организация технического и аварийно-диспетчерского обслуживания газопроводов, находящихся в реестре муниципальной собственности городского округа Воротынский Нижегородской области, безаварийная эксплуатация объектов газового хозяйства.
	Всего
	2006,5
	488,3
	1706,0
	809,00
	1003,1
	2218,5
	2218,5
	10449,9

	расходы бюджета  городского округа
	2006,5
	488,3
	1706,0
	809,00
	1003,1
	2218,5
	2218,5
	10449,9

	расходы областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3. Управление муниципальным имуществом городского округа Воротынский Нижегородской области, в том числе:
	Всего
	1709,8
	2453,9
	6906,6
	16108,1
	6393,7
	2236,5
	2236,5
	38045,1

	расходы бюджета  городского округа
	1709,8
	2410,4
	1991,9
	2407,4
	3174,7
	2236,5
	2236,5
	16167,2

	расходы областного бюджета
	0,0
	10,4
	4914,7
	13700,7
	2774,2
	0,0
	0,0
	21400,0

	расходы федерального бюджета
	0,0
	33,1
	0,0
	0,0
	444,8
	0,0
	0,0
	477,9

	прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1. Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности.

	Всего
	1286,5
	1329,1
	1736,6
	1757,8
	2178,2
	1473,9
	1473,9
	11336,0

	расходы бюджета  городского округа
	1386,5
	1329,1
	1736,6
	1757,8
	2178,2
	1473,9
	1473,9
	11336,0

	расходы областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.1.  Инвентаризация и оценка
	Всего
	567,7
	364,9
	772,2
	806,8
	865,7
	479,2
	479,2
	4335,7

	расходы бюджета  городского округа
	567,7
	364,9
	772,2
	806,8
	865,7
	479,2
	479,2
	4335,7

	расходы областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.2. предоставление коммунальных услуг в незаселенные жилые помещения муниципального жилого фонда
	Всего
	646,8
	783,0
	797,0
	941,0
	1307,5
	994,7
	994,7
	6464,7

	расходы бюджета  городского округа
	646,8
	783,0
	797,0
	941,0
	1307,5
	994,7
	994,7
	6464,7

	расходы областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.3. предоставление коммунальных услуг в помещения муниципального нежилого фонда
	Всего
	172,0
	181,2
	167,4
	10,0
	5,0
	0,0
	0,0
	535,6

	расходы бюджета  городского округа
	172,0
	181,2
	167,4
	10,0
	5,0
	0,0
	0,0
	535,6

	расходы областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2. Мероприятия по землеустройству и землепользованию.
	Всего
	323,3
	1081,3
	255,3
	635,9
	698,7
	762,6
	762,6
	4519,7

	расходы бюджета  городского округа
	323,3
	1081,3
	255,3
	635,9
	698,7
	762,6
	762,6
	4519,7

	расходы областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.3. Затраты на подготовку проектов межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ
	Всего
	0,0
	43,5
	0,0
	0,0
	599,0
	0,0
	0,0
	642,5

	расходы бюджета  городского округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6,0
	0,0
	0,0
	6,0

	расходы областного бюджета
	0,0
	10,4
	0,0
	0,0
	148,2
	0,0
	0,0
	158,6

	расходы федерального бюджета
	0,0
	33,1
	0,0
	0,0
	444,8
	0,0
	0,0
	477,9

	прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.4 Ремонт (капитальный ремонт) специализированных зданий (помещений) муниципальной собственности и благоустройство прилегающей к ним территории
	Всего
	0,0
	0,0
	4914,7
	13714,4
	2917,8
	0,0
	0,0
	21546,9

	расходы бюджета  городского округа
	0,0
	0,0
	0,0
	13,7
	291,8
	0,0
	0,0
	305,5

	расходы областного бюджета
	0,0
	0,0
	4914,7
	13700,7
	2626,0
	0,0
	0,0
	21241,4

	расходы федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	«Обеспечение реализации муниципальной программы»
	Всего
	-
	-
	8715,2
	9306,8
	13016,9
	13182,9
	13522,6
	57744,4

	расходы бюджета  городского округа
	-
	-
	8715,2
	9306,8
	13016,9
	13182,9
	13522,6
	57744,4

	расходы областного бюджета
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	прочие источники
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;

3. Приложение 5 к муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом городского округа Воротынский Нижегородской области в 2021-2027 годах» изложить в следующей редакции:
  «
 Приложение 5
к муниципальной программе
«Управление муниципальным имуществом
городского округа Воротынский
Нижегородской области в 2021-2027 годах»

 Аналитическое распределение средств бюджета городского округа подпрограммы
"Обеспечение реализации муниципальной программы" по подпрограммам

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета городского округа (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом городского округа Воротынский Нижегородской области в 2021-2027 годах»

	-
	-
	8715,2
	9306,8
	13016,9
	13182,9
	13522,6

	Подпрограмма 1
	Управление муниципальным имуществом городского округа Воротынский Нижегородской области
	366
	0113
	1420100190
	100
	-
	-
	8370,2
	8941,8
	12432,4
	12912,9
	13252,6

	366
	0113
	1420100190
	200
	-
	-
	344,0
	364,0
	583,5
	269,0
	269,0

	366
	0113
	1420100190
	850
	-
	-
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Основное мероприятие 1
	Оплата взносов из бюджета городского округа для проведения капитального ремонта муниципального имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа Воротынский Нижегородской области за жилые и нежилые помещения, находящиеся в муниципальной собственности.
	366
	0113
	1420100190
	100
	-
	-
	83,7
	89,4
	124,3
	129,1
	132,5

	366
	0113
	1420100190
	200
	-
	-
	3,4
	2,4
	5,8
	2,7
	2,7

	Основное мероприятие 2
	Организация технического и аварийно-диспетчерского обслуживания газопроводов, находящихся в реестре муниципальной собственности городского округа Воротынский Нижегородской области, безаварийная эксплуатация объектов газового хозяйства.
	366
	0113
	1420100190
	100
	-
	-
	83,7
	89,4
	124,3
	129,1
	132,5

	366
	0113
	1420100190
	200
	-
	-
	3,4
	2,4
	5,8
	2,7
	2,7

	Основное мероприятие 3
	Управление муниципальным имуществом Воротынского района

	366
	0113
	1420100190
	100
	-
	-
	8202,8
	8763,0
	12183,8
	12654,7
	12987,6

	366
	0113
	1420100190
	200
	-
	-
	337,2
	359,2
	571,9
	263,6
	263,6

	366
	0113
	1420100190
	850
	-
	-
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Основное мероприятие 3.1
	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности.

	366
	0113
	1420100190
	100
	-
	-
	6193,1
	6616,0
	9198,8
	9554,3
	9805,6

	366
	0113
	1420100190
	200
	-
	-
	254,6
	271,2
	431,8
	199,0
	199,0

	366
	0113
	1420100190
	850
	-
	-
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Основное мероприятие 3.2
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию.
	366
	0113
	1420100190
	100
	-
	-
	2009,7
	2147,0
	2985
	3100,4
	3182,0

	366
	0113
	1420100190
	200
	-
	-
	82,6
	88,0
	140,1
	64,6
	64,6

».
______________
image1.jpeg